Indultum Apostolicum de non residentia pro iis qui Conciliointersunt.

Cum ii omnes qui Conciliaribus actionibus interesse tenentur, ea in
re universali Ecclesiae deserviant; Praedecessorum Nostrorum etiam exem
plum sequuti ! Apostolica benignitate indulgemus, ut tum Praesules aliique
suffragii Jus in hoc Concilio habentes, tum caeteri omnes eidem Concilio
operam quovis titulo impendentes, suorum beneficiorum fructus, reditus,
proventus ac distributiones quotidianas percipere possint, iis tantum distri
butionibus exceptis, quae infer praesentes fieri dicuntur; idque concedimus
Synodo perdurante, et donecquisque eidem adsit aut inserviat.

Haee volumus atque mandamus, decernentes has Nostras Litteras et
in eis contenta quaecumque in proximo sacrosancto generali et oecumenico
Concilio Vaticano ab omnibus et singulis, ad quos spectat, respective et
inviolabiliter observari debere. Non obstantibus, quamvis speciali atque
individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus qui
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVII. no
vembris anno MDCCCLXIX. Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.

NN.Card. Paracciani - Clarelli.

! Paulus III. Brev. 1l.januarii 1546. Pius.IV. Brev. 25. nov. 1561.
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XIII.

DUO BREVIA A SS. D. N. PIO PP. IX.
DATA

ARCHIEPISCOPO WESTMONASTERIENSI DE INVITATIS AD
CONCILIUM ACATHOLICIS.

À. Datum 4. Sept. 1869.

VENERABILI FRATRI HENRICO EDUARDO:

Archiepiscopo Westmonasteriensi.

PIUS PP. IX.

Ven. Frater, Sal. et Ap. Ben. Per ephemerides aecepimus, Doctorem
Jumming Seotum quaesivisse a te, num in futuro Concilio dissidentibus
acienda sit potestas ea proferendi argumenta, quae suae opinioni suffra
'ari arbitrentur; te autem respondente, id a Nobis esse decernendum,
psum hae de re ad Nos scripsisse. Verumsi postulantem non latet ca
holicorum fides de magisterio a divino Servatore nostro commisso Eccle
iae suae, et de hujus infallibilitate propterea in definiendis quaestionibus
le dogmate et moribus, dubitare nequibit, quin Ecclesia ipsa pati non
lebeat, revocari rursum in disceptationem errores, quos sedulo. expendit,
udicavit et damnavit. Nec aliud ei suadere possunt Litterae Nostrae.
Jum enim diximus ,nemo inficiari ac dubitare potest, ipsum Christum
'esum, ut humanis omnibus generationibus redemptionis suaefructus ap
.iearet, suam. hic in terris supra Petrum unicam aedificasse Ecclesiam, id
'st unam, sanetam, catholicam, apostolicam, eique necessariam omnem conulissepotestatem,utintegrum| inviolatumque.custodireturfideidepositum,
i6 eadem fides omnibus populis, gentibus, nationibus traderetur;^ hoc ipso
liximus ezíra disputationis aleam .constitutum, esse primatum, non, honoris
antum, sed et jurisdictionis Petro ejusque successoribus ab Ecclesiae in
titutore collatum. Atqui in hoc nimirum cardine tota quaestio versatur
nter catholicos et dissentientes quoscumque, et ex hoe dissensu, veluti c
onte, omnes acatholicorum errores dimanant. ,Cum enim ejusmodi socie
ales careant viva illa et a Deo constituta auctoritate, quae homines res
idei morumque disciplinam praesertim docet, eosque dirigit ac moderatur
n iis omnibus, quae ad aeternam salutem pergnent, tum societales ipsae
n suis doctrinis continenter variarunt, et haec mobilitas atque instabilitas
ipud easdem societates nunquam cessat.^ Sive ergo qui te interrogavit
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sententiani consideret, quam de infallibilitate judicii sui in dehnitione re.
rum spectantium fidem et mores tenet Ecclesia, sive quae Nos de nor
revocando in dubium Petri primatu et magisterio scripsimus; intellige:
ilico, nulli damnatorum errorum patrocinio locum esse posse in Concilio
nec Nos acatholicos invitare potuisse ad disceptandum, sed dumtaxat, ut
,0ccasionem amplectantur hujus Concilii, quo Ecclesia catholica, cui eorum
majores adscripti erant, novum intimae unitatis et inexpugnabilis vitali:
sui roboris exhibet argumentum; ac indigentiis eorum cordis respondentes
ab eo statu se eripere studeant, in quo de sua propria salute securi ess
non possunt." $Siipsi, divina gratia afflante, proprium discrimen porci
piant; si toto corde Deum quaerant, facile abjicient praeconceptam quam.
vis adversam opinionem, et, omni statim disceptandi cupidine deposita
redibunt ad Patrem, a quo jamdiu infeliciter discesserunt. Nos autem
laeti occurremus ipsis, eosque paterna caritate complexi gaudebimus, Ec
clesiam universam gratulari Nobis, quod filii Nostri qui mortui erant re
vixerint, et qui perierant sint inventi. Id certe a Deo poscimus enixe
et tu, Ven. Frater, preces tuas junge Nostris. Interim vero divini favori:
auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Bene
dictionem tibi totique dioecesi tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 4. septembris 1869. .Pontif. Nostr
anno XXIV.

PIUS PP. IX.

B. Datum 30. Oct. 1869.

VENERABILI FRATRI HENRICO EDUARDO
Archiepiscopo Westmonasteriensi.

Venerabilis Frater! Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum ir
litteris ad te, Venerabilis Frater, datis die-4. praeteriti septembris, dixe:
rimus, revocanda non esse in dubium quae ab oecumenico Concilio jam
expensa fuerunt et judicata, nullique propterea damnatorum errorum pa.
trocinio locum esse posse in novo Concilio, Nosque idcirco nequivisse aca
tholicos invitare ad disceptandum: discimus aliquot e dissentientibus sie ee
verba intellexisse, ut omnem sibi praeclusam existimarent viam ad expo:
nendas'difficultates, quibus detinentur, ne ad catholicas partes accedant.
interceptumque sibi.ferme censeant ad Nos aditum.

Adeo vero Nos, qui, licet immerentes, Illius vices gerimus in terris.
qui venit salvum facere quod perierat, absumus ab. iis quoquo modo re
pellendis, ut imo occurramus ipsis, nihilque votis incensioribus expetamus.
quam ut revertenti cuilibet paterno affectu brachia protendere possimus.
Nec unquam certe silentium illis indicere voluimus, qui, prava institutione
decepti, putantesque se recte sentire, dissensum suum a Nobis validis in
niti argumentis arbitrentur, quae propterea a sapientibus prudentibusque
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erio expendi desiderent. Licet enim id fieri nequeat in Concilio, viri
lamen divinarum rerum periti a Nobis designandi ipsis non deerunt, qui
bus mentem suam aperire possint omniaque rationum momenta sententiae
suae fidenter exponere, ut, ex ipso disceptationis solo veritatis assequendae
studio institutae conflictu, uberiori luce perfundi valeant, qua ad illam
perducantur.

Utinam id plurimi sibi proponant bonaque fide exequantur, cum id
contingere nequeat sine magno ipsorum ceterorumque proventu: ipsorum
quidem, quia Deus requirentibus se toto corde faciem suam ostendet, iis
demque praestabit quod cupiunt; aliorum vero, tum quia praestantium
virorum exemplum efficacia sua carere non poterit, tum etiam quia isti,
quo majore diligentia et labore veritatis beneficium sibi compararunt, eo
impensiore studio beneficium idem ad ceteros porrigere nitentur. Dum
autem faustissimum hunc successum a divina clementia poscimus enixe,
excipe, Venerabilis Frater, Apostolicam Benedictionem, quam superni fa
voris auspicem et praecipuum Nostrae benevolentiae pignus tibi totique
dioecesi tuae peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 30. octobris. 1869. Pontificatus
Nostri anno XXIV. :